*Original, die beiden Siegel abgerissen.*

2. Hermann Witte und Heyno Russow treten mit ihren Freunden Nikolaus Stanghe, Vicko Zuwel, Johann Witte und Johann Zwetzin für einen Sold von 18  $\text{℥}$  fein (à 3  $\text{℥}$  Lübisich) bis Michaelis in den Dienst Rostocks wider den König der Dänen und seine Helfer u. s. w. — 1368 (in die beati Johannis ante portam latinam) Mai 6.

*Original, die wohl erhaltenen Siegel Hermann Wittes und Heyno Russows anhängend.*

3. Rostock urkundet über die Bedingungen, unter denen mehrere benannte Knappen gegen den König von Dänemark in seinen Dienst treten. — 1368 Dez. 2.

*Original mit einem Bruchstück des angehängten Sekrets.*

Nos consules in Rozstock tenore presencium protestamur, quod validos viros Johannem Hanentzaghel, Gherardum Møzer et Rolavum Baroldi, famulos, cum eorum amicis infrascriptis, videlicet Conrado et Heningho Baroldi, fratribus, Lutthero Bruzehaveren, Olrico Ketelhoet, Hermanno Voghet, Tabbardo et Hinrico Prützekem, famulis, in et ad nostrum ac nostre civitatis servicium recepimus, a tempore date presencium ultra ad proximum dimidium continuum subsequentem annum nobis et nostre civitati contra regem Danorum et quoslibet suos fautores serviendum, et elapso hujusmodi dimidio anno dicto Johanni Hanentzaghel quatuor marcas puri, qualibet marca puri pro tribus marcis Lubicensium denariorum computata, et Gherardo Møzer totidem, ceteris autem scilicet Rolavo, Conrado et Heningho Baroldi, fratribus, Lutthero Bruzehaveren, Olrico Ketelhoet, Hermanno Voghet, Tabbardo et Hinrico Prützekem cuilibet eorum tantum tres marcas puri in valore

preexpresso et non amplius tenebimur<sup>a</sup> expagare. Aliam vero pecuniam ipsis et eorum cuilibet pro hujusmodi anni dimidii servicio debitam persolvimus integraliter et ex toto, promittentes eisdem, quod si arma vel res eorum in bellis aut aliis justis et honestis causis et negociis nostris cum et ex scitu ac jussu nostrorum capitaneorum honorifice perdiderint, tunc ea ipsis pro rationabili precio persolvere tenebimur. Si vero ea in propriis suis reysis extra scitum et voluntatem nostrorum capitaneorum amiserint, vel furata eis fuerint, extunc ad persolvendum ea tenebimur nullo modo; eciam si, quod Deus avertat, quod in nostris bellis vel aliis justis et honorificis nostris causis et negociis, per nostros capitaneos ipsis ad faciendum commissis, cum et in honore captivati fuerint, tunc eos et quemlibet eorum pro tanta pecunia eripiemus et liberabimus, quantam exponere et dare possent, si in propriis suis reysis et negociis forent captivati. Si vero in propriis suis reysis et negociis sine scitu et jussu nostrorum capitaneorum captivati fuerint, aut aliquis ex eis, tunc eos eripere non tenebimur et liberare. In cujus rei testimonium nostre civitatis sigillum secretum presentibus est appensum. Datum Rostock anno Domini 1368 sabbato proximo post diem beati Andree apostoli gloriosi.